



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2023 г. № 670-П  
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 12.11.2020 г. № 577-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Челябинской области», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 12.11.2020 г. № 577-П «О государственной программе Челябинской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 13 ноября 2020 г.; 29 марта 2021 г.; 29 июня 2021 г.; 8 июля 2021 г.; 27 сентября 2021 г.; 13 декабря 2021 г.; 17 декабря 2021 г.; 8 февраля 2022 г.; 29 марта 2022 г.; 5 апреля 2022 г.; 23 июня 2022 г.; 12 октября 2022 г.; 16 декабря 2022 г.; 30 января 2023 г.; 31 января 2023 г.; 7 июля 2023 г.; 8 сентября 2023 г.; 28 сентября 2023 г.; 31 октября 2023 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Челябинской области  
от 08.12. 2023 г. № 670-П

Изменения,  
которые вносятся в государственную программу Челябинской области  
«Экономическое развитие и инновационная экономика Челябинской области»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы паспорта государственной программы Челябинской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Челябинской области» (далее именуется – государственная программа):
  - в абзаце первом цифры «6 201 680,45» заменить цифрами «6 277 127,45»;
  - в абзаце четвертом цифры «1 554 935,69» заменить цифрами «1 630 382,69»;
  - в абзаце седьмом цифры «4 996 107,55» заменить цифрами «5 071 554,55»;
  - в абзаце десятом цифры «1 284 939,69» заменить цифрами «1 360 386,69».

2. В приложении 1 к государственной программе:

1) в разделе «Подпрограмма «Инвестиционное развитие и улучшение инвестиционного климата»:

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14.	Субсидия юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат на реализацию мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) к сетям электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения социальных объектов в сфере физической культуры и спорта, создаваемых в рамках реализации инвестиционных проектов, предоставляется в порядке, определяемом Правительством Челябинской области	Минэконом-развития	2023-2024 годы	областной бюджет	-	-	175 447,0	100 000,0	-»;
------	--	--------------------	----------------	------------------	---	---	-----------	-----------	-----

строку

«Итого по подпрограмме	областной бюджет	41759,80	108925,40	215883,94	1293819,70	58280,00
	федеральный бюджет	171634,00	199080,00	121200,00	28440,00	27720,00»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	областной бюджет	41759,80	108925,40	291330,94	1293819,70	58280,00
	федеральный	171634,00	199080,00	121200,00	28440,00	27720,00»;

	бюджет					
--	--------	--	--	--	--	--

строку

Итого по государственной программе	областной бюджет	492821,58	1221444,78	1284939,69	1618849,40	378052,10
	федеральный бюджет	348662,80	404576,30	269996,00	154617,80	27720,00»

изложить в следующей редакции:

Итого по государственной программе	областной бюджет	492821,58	1221444,78	1360386,69	1618849,40	378052,10
	федеральный бюджет	348662,80	404576,30	269996,00	154617,80	27720,00».

3. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Инвестиционное развитие и улучшение инвестиционного климата» приложения 5 к государственной программе:

в абзаце первом цифры «2 266 742,84» заменить цифрами «2 342 189,84»;

в абзаце четвертом цифры «337 083,94» заменить цифрами «412 530,94»;

в абзаце седьмом цифры «1 718 668,84» заменить цифрами «1 794 115,84»;

в абзаце десятом цифры «215 883,94» заменить цифрами «291 330,94».